[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  02.07.2019   №  494

Курская область, 306600, пос. Кшенский, ул. Пролетарская, 45

О внесении изменений в муниципальную программу
Советского района Курской области «Развитие

транспортной системы, обеспечение перевозки

пассажиров в Советском районе Курской области

и безопасности дорожного движения»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Советского района Курской области от 30.09.2013 года №933 "Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального района "Советский район" Курской области Администрации Советского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Советском районе Курской области», утвержденную постановлением Администрации Советского района Курской области от 13.11.2014 года №1124 (в редакциях от 25.01.2016 №34, от 29.02.2016 №122, от 05.07.2016 №312, от 31.08.2016 №428, от 07.11.2016 №534, от 27.12.2016 №659, от 07.02.2017 №64, от 14.09.2017 №589, от 17.11.2017 №808. От 09.02.2018 №82, от 31.05.2018 №378, от 26.07.2018 №525, от 12.11.2018 №695, от 29.01.2019 №81, от 19.02.2019 №144, от 22.05.2019 г. №392) следующие изменения:
1.Приложение 7 «Реализация основного мероприятия 2.2 «Строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения» муниципальной программы» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Советского района Л.В.Стрельцову.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования на официальном сайте муниципального района «Советский район» Курской области.
Глава Советского района                                                                                В.А.Савельев
Приложение 7
Реализация основного мероприятия 2.2 «Строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения»
муниципальной программы
	Наименование основного мероприятия, мероприятий
	Источник ресурсного обеспечения
	Оценка расходов (тыс.руб.), годы

	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.

	Основное мероприятие 2.2

Строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Всего:
	8799,7537
	32662,49665
	11418,43538
	10989,73590
	8663,70474
	5721,931
	6394,718

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	802,660
	15595,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет муниципального района
	7997,0937
	16521,97657
	11418,43538
	10989,73590
	8663,70474
	5721,931
	6394,718

	Бюджет муниципального образования (сельсовета)
	0,0
	545,52008
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.1.

- Строительство автомобильной дороги общего пользования местного значения «д. Волжанец»
	Всего:
	7859,53822
	3468,59720
	9835,63457
	2489,28427
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет муниципального района
	7859,53822
	569,60882
	4479,72119
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет муниципального образования (сельсовета)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- Строительство автомобильной дороги общего пользования местного значения
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет муниципального района
	0,0
	2898,98838
	5355,91338
	3667,59909
	1533,05974
	5721,931
	6394,718

	Бюджет муниципального образования (сельсовета)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.2. Строительство автомобильной дороги общего пользования местного значения «д. Волжанец-п. Кшенский», 2 этап
	Всего:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет муниципального района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет муниципального образования (сельсовета)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.3. Строительство автомобильной дороги

общего пользования местного значения п. Расховецкий
	Всего:
	940,21548
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	802,660
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет муниципального района
	137,55548
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет муниципального образования (сельсовета)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.4. Строительство автомобильной дороги

общего пользования местного значения «Курск-Борисоглебск-Кшенский
-д. Большая Карповка»
	Всего:
	0,0
	10952,51945
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет муниципального района
	0,0
	10406,99937
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет муниципального образования (сельсовета)
	0,0
	545,52008
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.5. Строительство автомобильной дороги

общего пользования местного значения д.Пожидаевка Мансуровского сельсовета
	Всего:
	0,0
	16416,180
	1582,80081
	1209,64681
	1500,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	15595,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет муниципального района
	0,0
	821,180
	1582,80081
	1209,64681
	1500,0
	0,0
	0,0

	Бюджет муниципального образования (сельсовета)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.6. Строительство автомобильной дороги

общего пользования местного значения «Курск- Касторное- с. Липовчик»
	Всего:
	0,0
	1825,200
	4479,72119
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет муниципального района
	0,0
	1825,200
	4479,72119
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет муниципального образования (сельсовета)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.7. Строительство автомобильной дороги

общего пользования местного значения «Кшенский- д. Ивановка»
	Всего:
	0,0
	0,0
	0,0
	6112,490
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет муниципального района
	0,0
	0,0
	0,0
	6112,490
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет муниципального образования (сельсовета)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.8. Строительство автомобильной дороги

по ул. Улитовская в с. Верхние Апочки
	Всего:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3500,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет муниципального района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет муниципального образования (сельсовета)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3500,0
	0,0
	0,0

	2.2.9.Строительство автодороги общего пользования местного значения «Михайлоанненка-2-е Михайлоанненские Выселки   Советского района Курской области»
	Всего:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1730,645
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет муниципального района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1730,645
	0,0
	0,0

	Бюджет муниципального образования (сельсовета)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.10.  Изготовление проектно- сметной документации по строительству автомобильной дороги

общего пользования местного значения в с.Нижняя Грайворонка, по ул.Центральная

	Всего:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	400,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет муниципального района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	400,0
	0,0
	0,0

	Бюджет муниципального образования (сельсовета)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0